
 

Usnesení 
Správní rady Univerzity Hradec Králové 

z jednání 10. května 2018 

 
Správní rada Univerzity Hradec Králové 

 
I. vzala na vědomí zprávu rektora univerzity o činnostech vysoké školy v uplynulém období. 

 
 

II.  Dle § 15 odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů Správní rada schválila Návrh rozpočtu Univerzity Hradec Králové pro 
rok 2018 a střednědobý rozpočtový výhled pro roky 2019 – 2020. 

 
III. Projednala  

 
 Výroční zprávu o činnosti Univerzity Hradec Králové za rok 2017 a k obsahu neměla 

připomínek.  

 Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2017 a k obsahu neměla 
připomínek.  

 Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
VVŠ. 

  

IV. Vydala stanovisko  
 

Realizace Institucionálního plánu Univerzity Hradec Králové pro roky 2016-2018 v roce 2017 – na 
základě předložených údajů a po zodpovězení dotazů vydala Správní rada stanovisko, že:  

 Priority Institucionálního plánu UHK pro rok 2017 vycházely  
z Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a 
další tvůrčí činnosti UHK na období 2016–2020 a jeho aktualizace pro rok 2017 a byly 
zaměřeny na všech pět klíčových oblastí rozvoje univerzity. 

 Stanovené priority a z nich vyplývající dílčí cíle byly dodrženy. Přehled dosažených 
cílů/stanovených indikátorů za rok 2017, porovnání výchozích a cílových hodnot 
příslušných ukazatelů výkonu, je uveden ve Výroční zprávě o činnosti UHK za rok 2017 v 
tab. č. 12.3. Velká většina stanovených cílů a indikátorů byla naplněna, dva indikátory byly 
naplněny z 89 % a dva z 80%.    

 Způsob/aktivity vedoucí k jejich dosažení byly voleny adekvátně podmínkám  
a možnostem té dané oblasti, a to s ohledem na hospodárné využití finančních 
prostředků, popř. s cílem zlepšení podmínek pro studenty, pracovníky a uchazeče o 
studium na UHK.  

 Celková výše přidělených finančních prostředků byla dodržena (20 557 tis. Kč), a to jak v 
oblasti investic (2 551 tis. Kč), tak i u neinvestičních prostředků (18 006 tis. Kč). Cíle, které 
byly pro rok 2017 vytýčeny, byly významnou měrou uskutečněny také za podpory 
centralizovaných rozvojových projektů a dalších zdrojů. Díky tomu došlo k přesunům 
finančních prostředků mezi jednotlivými prioritami, které však byly maximálně v řádu 
jednotek procent celkových finančních prostředků přidělených na řešení institucionálního 



 

plánu na rok 2017. Všechny podmínky stanovené ve Vyhlášení institucionálního programu 
pro veřejné vysoké školy pro roky 2016-18 byly dodrženy. Žádost o změnu 
institucionálního plánu na rok 2017 byla řádně projednána správní radou per-rollam 
v období 13. – 20. října 2016.  

 
 
 
V Hradci Králové 10. května 2018 
 
 
 
 
  

Ing. Oldřich Vlasák, v.r.                 
  předseda Správní rady UHK           


